令和７年１２月１日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

女子学生対象キャリアセミナー初開催！

「女性のためのデザイン思考でつくる経営力」

長岡市は、市内の４大学１高専 15 専門学校、高校に通う女子学生を対象に、女性の
キャリア選択について考えながら、参加者同士の交流を深めるセミナー（全２回）を初
開催します。
このセミナーは、さまざまなキャリアの中の一つに起業があることを知ってもらい、

将来の起業につなげることを目的として実施するものです。
長岡造形大学出身の起業家による実体験も踏まえながら、多様なキャリアについて理

解を深め、自分らしいキャリアデザインを考えるきっかけをつくります。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

女性のためのデザイン思考でつくる経営力

１ 日時  第１回 12月７日（日）午後２時～４時

      第２回 12月 14日（日）午後２時～５時 30分

２ 会場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 イノベーションサロン

（長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 内容  第１回 「デザインをもっと広く捉えよう」

講師 フラー㈱取締役 CDO 櫻井裕基 氏

あらゆるビジネスに関わる人に役立つ思考としての

デザイン思考を実体験をもとにお話しいただきます。

・セミナー

・デザイン思考を用いたグループワークなど

第２回 「女性の多様なキャリアに触れよう」

講師 ㈱Wakumi代表取締役 椎名愛美 氏

女性の視点から、ライフステージとキャリアをどうミッ

クスしてデザイン（設計）していくのかお話しいただき

ます。

・長岡造形大学出身の起業家（ぺえぺえ DESIGN代表 山田準子

氏、㈱カナタ執行役員 CDO 安宅理彩氏）とのクロストーク

・参加者交流会 など

 ４ 定員  15人

 ５ 申し込み 12月５日（金）までに右記申し込みフォームから

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２